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Mediale Nahversorgung in ganz Österreich
RegionalMedien Austria

Informationen aus Ihrer näheren Umgebung
Lokale Inhalte stehen im Vordergrund
Wir informieren über Geschehnisse in der Region 
und gestalten diese auch aktiv mit

Regionaler Journalismus im Fokus
Unsere Redakteur:innen sind mitten im Geschehen
vor Ort und berichten authentisch über Lokalpolitik, 
Wirtschaft, Heimat, Menschen, Kultur, Sport, 
Vereinsaktivitäten und Events



Das Leben spielt sichregional ab

Informationen aus der Region sind wertvoll und nützlich
Lokale Inhalte haben große Relevanz

86 % der Bevölkerung in Österreich interessieren sich für Informationen über
Ereignisse aus der näheren Umgebung1)

82 % der Bevölkerung in Österreich sagen, sie kaufen nach
Möglichkeit regional hergestellte Produkte2)

1)Quelle: MA 2023 (Erhebungszeitraum 01/2023-12/2023; max. Schwankungsbreite: Gesamt ±0,8%). Themen-Interessen (sehr interessiert, interessiert). 2)Quelle: Diese Zielgruppen aus der Konsum-Analyse werden nur im Jahresbestand der Media-Analyse ausgewiesen. MA 2022 (01/2022-12/2022; max.
Schwankungsbreite: Gesamt ±0,8%). Aussagen zum Einkauf (stimme sehr/eher zu). Druck- und Satzfehler vorbehalten.



Bundesweite Themen mit regionaler Relevanz

Entscheidungsträger:innen aus
Wirtschaft und Politik im Interview

News to use: Aktuelle Dokumentationen und 
Hintergrundreportagen mit bundesweiter Relevanz



MeinBezirk.at
116 lokale Online-Ausgaben
37,8 % Online-Monats-Reichweite3)

2.671.000 Unique User3)

722 000 Social Media Follower4)

RegionalMedien Austria gesamt
121 lokale Zeitungsausgabe
38,6 % Print-Reichweite1)

2.964.000 Leser:innen1) 

3.363.934 Print-Auflage2) 

RegionalMedien Austria gesamt / MeinBezirk.at
46,4 % CrossMedia-Reichweite5) 

3.569.000 CrossMedia-Nutzer:innen5)

RegionalMedien Austria – Ganz Österreich aus einer Hand

Print & Digital

QUELLTEXT EINFÜGEN

1)Quelle: MA 2023 (Erhebungszeitraum 01/2023-12/2023). Netto-Print-Reichweite: Leser pro Ausgabe von RegionalMedien Austria gesamt in Österreich 14plus, max. Schwankungsbreite ±0,8%. RegionalMedien Austria gesamt (wöchentlich, kostenlos): BezirksBlätter in Burgenland, Niederösterreich, Salzburg, Tirol; Woche in
Kärnten, Steiermark; BezirksZeitung in Wien; Kooperationspartner: BezirksRundSchau in Oberösterreich, RegionalZeitungen in Vorarlberg. 2)Quelle: Verlagsangabe. Print-Auflage der Titel der RegionalMedien Austria 2024, Stand 12/2023. 3)Quelle: ÖWA Q 2023-IV: Netto-Online-Reichweite: Unique User in % und in Projektion im
Monat auf Basis Internetnutzer 14plus in Österreich; die Mediadaten unterliegen einer statistischen Schwankungsbreite. MeinBezirk.at ist die Online-Plattform von RegionalMedien Austria gesamt. 4)Quelle: Angabe des Medieninhabers. Zahl der Social Media Follower (Facebook, Instagram, TikTok) von RegionalMedien
Austria gesamt und MeinBezirk.at, Stand 09/2023. 5)Quelle: MA 2023 (Erhebungszeitraum 01/2023-12/2023). CrossMediaReach: Netto-CrossMedia-Reichweite für Print (gedruckte Ausgabe/ePaper) und Online (Web/App) im Erscheinungsintervall des Printmediums in Österreich 14plus, max. Schwankungsbreite ±0,8%.
Online-Reichweite justiert an ÖWA. RegionalMedien Austria gesamt (wöchentlich, kostenlos)/MeinBezirk.at. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



Österreichweit stark lokal verankert

Schematische Darstellung der Gebiete der lokalen Zeitungsausgaben und der lokalen Online-Ausgaben der Medien der RegionalMedien Austria. Karte erstellt auf Basis Print-Auflagen der Medien der RegionalMedien Austria mit RegioGraph-Planung (GfK GeoMarketing, Österreich-Vertrieb: RegioData Research GmbH).
© RegionalMedien Austria AG. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

RegionalMedien Austria gesamt
121 lokale Zeitungsausgaben
MeinBezirk.at
116 lokale Online-Ausgaben



38,6% Print-Reichweite1)

RegionalMedien Print-Reichweite im Bundesland1)

BezirksBlätter im Burgenland 52,0%
Woche in Kärnten 37,9%
BezirksBlätter in Niederösterreich 37,2%
BezirksRundSchau in Oberösterreich 49,0%
BezirksBlätter in Salzburg 40,4%
Woche in der Steiermark 38,5%
BezirksBlätter in Tirol 49,5%
RegionalZeitungen in Vorarlberg 34,2%
BezirksZeitung in Wien 20,7%

RegionalMedien Austria – Reichweiten Print und Online
Print-Reichweite und Online-Monats-Reichweite in Österreich und den Bundesländern

RegionalMedien Austria gesamt

1)Quelle: MA 2023 (Erhebungszeitraum 01/2023-12/2023). Netto-Print-Reichweite: Leser pro Ausgabe in % in Österreich 14plus und in den Bundesländern 14plus, max. Schwankungsbreite Österreich gesamt ±0,8%, Bundesländer ±3,1%. 2)Quelle: ÖWA Q 2023-IV: Netto-Online-Reichweite: Unique User in % für einen
durchschnittlichen Monat auf Basis Internetnutzer 14plus in Österreich und in den Bundesländern. Die Mediadaten unterliegen einer statistischen Schwankungsbreite. MeinBezirk.at ist die Online-Plattform von RegionalMedien Austria gesamt. Druck- und Satzfehler vorbehalten

37,8 % Online-Monats-Reichweite2) 

MeinBezirk.at-Online-Reichweite im Bundesland2)

MeinBezirk.at im Burgenland 36,7 %
MeinBezirk.at in Kärnten 45,2 %
MeinBezirk.at in Niederösterreich 39,5 %
MeinBezirk.at in Oberösterreich 42,6 %
MeinBezirk.at in Salzburg 31,9 %
MeinBezirk.at in der Steiermark 41,6 %
MeinBezirk.at in Tirol 40,7 %
MeinBezirk.at in Vorarlberg 21,4 %
MeinBezirk.at in Wien 32,1 %



Print-Reichweite in Österreich
Print-Reichweite und Leser:innen von ausgewählten Printmedien in Österreich

Auszugsweise Darstellung (Vergleich bezieht sich nur auf die angeführten Medien). Quelle für alle angeführten Daten: MA 2023 (Erhebungszeitraum 01/2023-12/2023). Netto-Print-Reichweite: Leser pro Ausgabe in % und in Projektion in Österreich 14plus, max. Schwankungsbreite ±0,8%. RegionalMedien Austria gesamt:
BezirksBlätter Burgenland, Niederösterreich, Salzburg, Tirol; Woche Kärnten, Steiermark; BezirksZeitung in Wien; Kooperationspartner: BezirksRundSchau Oberösterreich, RegionalZeitungen Vorarlberg. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

38,6 %

22,3 %

11,5 %
8,8 % 7,6 % 7,4 %

5,5%

2.964.000

1.714.000

887.000 675.000 584.000 570.000 421.000

RegionalMedien
Austria gesamt

wöchentlich kostenlos

Kronen Zeitung
täglich Kauf

Weekend
Magazin

monatlich kostenlos

Heute
täglich kostenlos

Kleine Zeitung
täglich Kauf

Österreich/oe24 
Kombi

täglich Kauf/kostenlos

Kurier
täglich Kauf



Lesedauer: 37 Minuten

Starke Zeitungsnutzung der RegionalMedien Austria
Leser:innen der Titel der RegionalMedien Austria 2021

Nutzungstage: 3,7 Tage

3,7

Lesemenge: 70 %

Quelle für alle angeführten Daten: IFES-Regionalität-Studie 2021, 2.550 Online-Interviews im Mai 2021 in Österreich ohne Vorarlberg, durchführt von IFES im Auftrag der RegionalMedien Austria AG. 1.912 Leser im Weitesten Nutzerkreis der BezirksBlätter Burgenland, Niederösterreich, Salzburg, Tirol, der Woche Kärnten,
Steiermark, der Bezirkszeitung Wien, der BezirksRundSchau Oberösterreich unter Vorlage der jeweiligen Titelkarte. Der Weiteste Nutzerkreis für Wochentitel umfasst jene Personen, die den Titel in den letzten drei Monaten zumindest einmal genutzt haben. Lesemenge (5-stufig: fast alles – wenig), Lesedauer (Minuten),
Nutzungstage (Anzahl Tage im Haushalt). Die angeführten Werte sind das Ergebnis einer statistischen Berechnung auf Basis der geführten Interviews und unterliegen daher statistischen Schwankungsbreiten. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



Verbreitete Auflage in Österreich
Verbreitete Auflage inklusive ePaper von ausgewählten Printmedien  

3.417.318

808.262
568.899 441.863 403.715 274.008 110.007

RegionalMedien
Austria gesamt

Wochenzeitung gratis

Weekend 
Magazin

14-täglich gratis

Kronen Zeitung
Mo-Sa, Tageszeitung Kauf

Heute
Mo-Fr, Tageszeitung gratis

Kombi
Österreich/oe24

Di-Fr, Tageszeitung gratis

Kleine Zeitung
Mo-Sa, Tageszeitung Kauf

Kurier
Mo-Sa, Tageszeitung Kauf

davon ePaper
davon ePaper davon ePaper davon ePaper davon ePaper davon ePaper 

7.363 49.077 7.585 64.633 55.182 18.988

Auszugsweise Darstellung (Vergleich bezieht sich nur auf die angeführten Medien). Quelle: ÖAK 2. HJ 2023. Verbreitete Auflage inklusive ePaper: Druckauflage abzüglich Restauflage abzüglich Auslandsauflage zuzüglich ePaper-Exemplare. Gültig bis August 2024. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



Unique Clients
ø-Monatswerte 2023 QS 10-12 insgesamt

3.857.000 Unique Clients1)

12.445.000 Visits1)

92.655.000 Page Impressions1)

MeinBezirk.at
Online-Zugriffszahlen für einen durchschnittlichen Monat

1)Quelle: ÖWA 2023 QS 10-12: Unique Clients, Visits, Page Impressions für einen durchschnittlichen Monat insgesamt. 2)Quelle: ÖWA Q 2023-IV: Unique User Netto-Reichweite in % und in Projektion für einen durchschnittlichen Monat auf Basis Internetnutzer 14plus in Österreich; die Mediadaten unterliegen einer
statistischen Schwankungsbreite. MeinBezirk.at ist die Online-Plattform von RegionalMedien Austria gesamt. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Unique User
ø-Monatswerte in Österreich ÖWA Q 2023-IV 

2.671.000 Unique User2) 

37,8 % Online-Reichweite2)



3.497.000
3.140.000 2.905.000 2.772.000

2.671.000

2.272.000 2.112.000
1.505.000 1.283.000

1.021.000 970.000

49,4 %
44,4 %

41,1 % 39,2 % 37,8 %
32,1 % 29,9 %

21,3 %
18,1 %

14,4 % 13,7 %

Online-Einzelangebote von Zeitungen
Online-Monats-Reichweite ausgewählter Angebote auf Basis Internetnutzer in Österreich

heute.at krone.at derstandard.at oe24.at MeinBezirk.at kleinezeitung.at kurier.at nachrichten.at
OÖ Nachrichten

diepresse.com tt.com
Tiroler

Tageszeitung

sn.at
Salzburger

Nachrichten

Auszugsweise Darstellung (Vergleich bezieht sich nur auf die angeführten Medien). Quelle für alle angeführten Daten: ÖWA Q 2023-IV: Unique User Netto-Reichweite in % und in Projektion im Monat auf Basis Internetnutzer 14plus in Österreich. Die angeführten Mediadaten unterliegen einer statistischen
Schwankungsbreite, Verschiebungen im Ranking sind daher möglich. MeinBezirk.at ist die Online-Plattform von RegionalMedien Austria gesamt. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



3.569.000

2.169.000

1.188.000
835.000 832.000 758.000 717.000

352.000

46,4 %

28,2 %

15,5 %
10,9 % 10,8 % 9,9 % 9,3%

4,6 %

CrossMedia-Reichweite in Österreich
CrossMediaReach und CrossMedia-Nutzer:innen für Print & Online von ausgewählten Printmedien

RegionalMedien
Austria gesamt/

wöchentlich kostenlos
MeinBezirk.at

Kronen Zeitung/
täglich Kauf

krone.at
Heute/

täglich kostenlos
heute.at

Österreich-
oe24-Kombi/
täglich Kauf/kostenlos

oe24.at

Der Standard/
täglich Kauf

derstandard.at
Kleine Zeitung/ 

täglich Kauf
kleinezeitung.at

Kurier/
täglich Kauf

kurier.at
Die Presse/

täglich Kauf
diepresse.com

Auszugsweise Darstellung (Vergleich bezieht sich nur auf die angeführten Medien). Quelle für alle angeführten Daten: MA 2023 (Erhebungszeitraum 01/2023-12/2023). CrossMediaReach: Netto-CrossMedia-Reichweite für Print (gedruckte Ausgabe/ePaper) und Online (Web/App) im Erscheinungsintervall des
Printmediums in Österreich 14plus, max. Schwankungsbreite ±0,8%. Online-Reichweite justiert an ÖWA. RegionalMedien Austria gesamt (wöchentlich, kostenlos)/MeinBezirk.at. MeinBezirk.at ist die Online-Plattform von RegionalMedien Austria gesamt. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



61 %
58 %

56 %
53 %

52 %
51 %

49 %
46 %
46 %

45 %
43 %

40 %
40 %

35 %
31 %

Vertrauen in Nachrichtenmarken in Österreich
Digital News Report 2023: Vertrauenswürdige Nachrichtenquellen

ORF Nachrichten
Der Standard

Die Presse
Regional-/Lokalzeitung

Servus TV Nachrichten
Salzburger Nachrichten

Kurier
Kleine Zeitung

OÖ Nachrichten
Puls 4 Nachrichten

Kronen Zeitung
News

ATV Nachrichten
Oe24.at

Heute 

z.B. RegionalMedien Austria

Quelle für alle angeführten Daten: Digital News Report 2023. Reuters Institut. Detailergebnisse für Österreich (Erhebungszeitraum Jänner/Februar 2023; Samplegröße: 2029; Grundgesamtheit: Bevölkerung in Österreich). Frage Q6: Wie vertrauenswürdig sind Ihrer Meinung nach Nachrichten aus folgenden Quellen: 0
(überhaupt nicht vertrauenswürdig) – 10 (äußerst vertrauenswürdig). Definition vertrauenswürdige Nachrichtenquelle: 6-10. Lesebeispiel: 53 % der Befragten, welche Regional-/Lokalzeitungen kennen (nicht aber nutzen müssen), bezeichnen sie als vertrauenswürdige Nachrichtenquellen. Die angeführten Mediadaten
unterliegen einer statistischen Schwankungsbreite. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Regionale Medien 
genießen großes Vertrauen 



33,0 %

39,1 %

26,6 %

16,3 %

20,3 %

14,3 %

38,8 %

43,5 %

25,9 %

18,1 %

16,3 %

16,2 %

Quelle für alle angeführten Daten: MA Werbeimage Studie 2023. Erhebungszeitraum Jänner-März 2023; Samplegröße: 2.277; MA-Sub-Sample: freiwillige Teilnahme im Anschluss an das reguläre MA-Interview; Grundgesamtheit: Bevölkerung 14plus in Österreich. Die angeführten Daten unterliegen einer statistischen
Schwankungsbreite. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Werbeimage von Mediengattungen 
MA-Werbeimage Studie 2023. Eigenschaften von Werbung nach Mediengattungen. 
Frage: Bitte wählen Sie im Folgenden immer die Medien aus, auf deren Werbung die jeweilige Eigenschaft besonders gut zutrifft. 

Zeitungen und Zeitschriften

Zeitungen und Zeitschriften 
Print & Online

Fernsehen

Radio

Social Media Plattformen

Außenwerbung

Zeitungen und Zeitschriften

Zeitungen und Zeitschriften 
Print & Online

Fernsehen

Radio

Social Media Plattformen

Außenwerbung

Werbung ist  nützlich
Passt gut zu Werbung in/auf …

Werbung ist  für mich relevant
Passt gut zu Werbung in/auf …



30,4 %

33,2 %

21,6 %

17,4 %

5,7 %

11,6 %

46,9 %

52,4 %

32,6 %

23,5 %

15,7 %

15,5 %

Werbeimage von Mediengattungen 
MA-Werbeimage Studie 2023. Eigenschaften von Werbung nach Mediengattungen. 
Frage: Bitte wählen Sie im Folgenden immer die Medien aus, auf deren Werbung die jeweilige Eigenschaft besonders gut zutrifft. 

Zeitungen und Zeitschriften

Zeitungen und Zeitschriften 
Print & Online

Fernsehen

Radio

Social Media Plattformen

Außenwerbung

Zeitungen und Zeitschriften

Zeitungen und Zeitschriften 
Print & Online

Fernsehen

Radio

Social Media Plattformen

Außenwerbung

Werbung ist  informativ
Passt gut zu Werbung in/auf …

Werbung ist  glaubwürdig
Passt gut zu Werbung in/auf …

Quelle für alle angeführten Daten: MA Werbeimage Studie 2023. Erhebungszeitraum Jänner-März 2023; Samplegröße: 2.277; MA-Sub-Sample: freiwillige Teilnahme im Anschluss an das reguläre MA-Interview; Grundgesamtheit: Bevölkerung 14plus in Österreich. Die angeführten Daten unterliegen einer statistischen
Schwankungsbreite. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



17,2 %

35,8 %

59,7 %

43,0 %

41,9 %

17,0 %

26,9 %

31,9 %

31,4 %

10,7 %

23,5 %

15,0 %

Werbeimage von Mediengattungen 
MA-Werbeimage Studie 2023. Eigenschaften von Werbung nach Mediengattungen. 
Frage: Bitte wählen Sie im Folgenden immer die Medien aus, auf deren Werbung die jeweilige Eigenschaft besonders gut zutrifft. 

Zeitungen und Zeitschriften

Zeitungen und Zeitschriften 
Print & Online

Fernsehen

Radio

Social Media Plattformen

Außenwerbung

Zeitungen und Zeitschriften

Zeitungen und Zeitschriften 
Print & Online

Fernsehen

Radio

Social Media Plattformen

Außenwerbung

Werbung ist  kaufanregend
Passt gut zu Werbung in/auf …

Werbung ist  störend
Passt gut zu Werbung in/auf …

Quelle für alle angeführten Daten: MA Werbeimage Studie 2023. Erhebungszeitraum Jänner-März 2023; Samplegröße: 2.277; MA-Sub-Sample: freiwillige Teilnahme im Anschluss an das reguläre MA-Interview; Grundgesamtheit: Bevölkerung 14plus in Österreich. Die angeführten Daten unterliegen einer statistischen
Schwankungsbreite. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



Geooptimiertes Gebiet
Einzugsgebiet

Streugebiete der RMA

Hauptverkehrsstraßen
Gewässer

Siedlungsgebiete

Kunden-Standort

Beispiel für definiertes 
Einzugsgebiet

Kunden-Standort

Geooptimierbare Gebiete
2.748 Beilagen-Streugebiete
123 lokale Zeitungsausgaben
118 lokale Online-Ausgaben

Werbung in Print & Digital und Beilagenstreuung – österreichweit individuell kombinierbar
Geooptimiert & crossmedial werben

RegionalMedien Austria gesamt & MeinBezirk.at

national in ganz Österreich

regional in jedem Bundesland

lokal in jedem Bezirk

Quelle für alle angeführten Daten: Angabe des Medieninhabers. Schematische Darstellung © Regionalmedien Austria AG. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



Spezial-Ressorts
Österreichweit & lokal mutierbar

Gesundheit Alles unter Dach 
vom Fach
Bauen & Wohnen

Mobilität

HandelWirtschaft & Karriere Reise



RegionalMedien Austria

Ganz Österreich aus einer Hand 
national regional lokal

Hohe Print-Reichweite & starke Online-Reichweite
in Österreich (laut MA 2023 und ÖWA Q 2023-IV)

Kostenfreie Verteilung an Haushalte in Österreich

Großes Leserinteresse an Infos aus der Region

Crossmediales Werbeumfeld – Print & Digital

Geooptimiert buch- und mutierbar

Vorteile auf einen Blick




